
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от 16.03.2022г. № 109  

О внесении изменения в Положение о силах и сред-
ствах гражданской обороны на территории муници-
пального образования город Усть-Илимск и поддер-
жании их в готовности к действиям, утвержденное по-
становлением Администрации города Усть-Илимска 
от 15.02.2022г. № 64 

Руководствуясь статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-
Илимск,– 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Положение о силах и средствах гражданской обороны на территории 

муниципального образования город Усть-Илимск и поддержании их в готовности к действи-
ям, утвержденное постановлением Администрации города Усть-Илимска от 15.02.2022г.     
№ 64, следующее изменение:  

абзац второй пункта 13 изложить в следующей редакции:  
«По решению Администрации города Усть-Илимска, организаций могут создаваться 

спасательные службы (медицинская, инженерная, коммунально-техническая, противопожар-
ная, охраны общественного порядка, защиты животных и растений, оповещения и связи, за-
щиты культурных ценностей, автотранспортная, торговли и питания и другие). Вид и коли-
чество спасательных служб, создаваемых по решению Администрации города Усть-Илимска 
и организаций, определяются на основании расчета объема и характера выполняемых в соот-
ветствии с планами гражданской обороны и защиты населения (планами гражданской обо-
роны) задач. Организация и порядок деятельности спасательных служб определяются созда-
ющими их Администрации города Усть-Илимска и организациями в соответствующих по-
ложениях о спасательных службах.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официаль-
ный», разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на 
официальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 
 
 

 
 

Мэр города              А.И. Щекина 
 
 
 
 
 


